[bookmark: _GoBack]ОТ 25.01.2017 № 51/209
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА
РЕШЕНИЯ ДУМЫ ДЗЕРЖИНСКОГО МО
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях приведения Устава Дзержинского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 45 Устава Дзержинского муниципального образования, Дума Дзержинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Дзержинского муниципального образования» (приложение №1) – далее проект решения Думы;
2. Обнародовать проект решения Думы;
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы на 20.02.2017 года в 14.00 по адресу: 664510, Иркутская область, Иркутский район, п. Дзержинск, ул. Центральная, 1а;
4.Утвердить состав рабочей комиссии по организации публичных слушаний в составе:
Леонтьев Н.А. – управляющий делами Администрации Дзержинского МО
Недбаевский Н.И. – депутат Думы Дзержинского МО
Подшивалова Л.Ю. – депутат Думы Дзержинского МО
5. Предложения и замечания по проекту решения Думы принимается по адресу: 664510, Иркутская область, Иркутский район, п. Дзержинск, ул. Центральная, 1а в рабочие дни с 8.00 до 16.00 с 26.01.2017 года по 27.02.2017 года;
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дзержинского
Муниципального образования
И.В.Соколовская

Приложение №1 к решению
Думы Дзержинского МО                                                                                                           №51/209 от 25.01.2017г.

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

  В целях приведения Устава Дзержинского муниципального образования в соответствие со ст.7, 35, 44 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Дзержинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Дзержинского муниципального образования следующие изменения:
1.1. п.4 ч.1 ст. 6 «Вопросы местного значения Поселения» признать утратившим силу.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставом муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении имений в Устав Дзержинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней;
3. Главе Дзержинского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Дзержинского муниципального образования после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Дзержинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10 – дневной срок;
4. Решения Думы Дзержинского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав Дзержинского МО опубликовать в СМИ.

Глава Дзержинского
Муниципального образования
И.В.Соколовская